Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.03.2025 № 285
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Поддержка социально
ориентированных неком-
мерческих организаций в
Маловишерском муници-
пальном районе Новгород-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций в Маловишерском

муниципальном районе Новгородской области», утверждѐнную

постановлением Администрации муниципального района Новгородской

области от 29.11.2024 №1273 (далее - постановление).

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить строки «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы» в следующей редакции:

« Объемы и источ-
ники финансиро-
вания муници-
пальной про-
граммы с разбив-
кой по годам реа-
лизации

бюджет муниципального района:
2025 год – 50,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей

областной бюджет:
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей

внебюджетные средства:
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей

 Ожидаемые конеч-
ные результаты

получение своевременной и качественной информационной
поддержки к 2028 году  шестью СОНКО;

2

реализации муни-
ципальной про-
граммы

оказание информационной поддержки к 2028 году не менее
шести СОНКО;

оказание финансовой поддержки к 2028 году не менее двум
СОНКО;

предоставлено помещение для осуществления
деятельности/проведения мероприятий к 2028 году не менее
двум  СОНКО;

реализация к 2028 году  не менее двух проектов СОНКО;

осуществление деятельность на территории муниципального
района шестью СОНКО

»;

1.2. В разделе «II. Перечень и анализ социальных, финансово-

экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы»

изложить абзац 10 в следующей редакции «привлечение средств на реализацию

мероприятий муниципальной программы из областного бюджета,

внебюджетных источников, бюджета муниципального района»;

1.3. Изложить разделы «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы» и «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации     Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 17.03.2025 № 285

«IV. ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№
п/п

Наименование целевого по-
казателя

Еди-
ница

измере-
ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2024 год)

Значение целевого показателя по
годам

2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Количество консультаций
СОНКО по актуальным во-
просам их деятельности

Ед. 1 2 3 4 6

2.
Количество СОНКО, кото-
рым оказана информацион-
ная  поддержка

Ед. 1 2 3 4 6

3
Количество СОНКО, кото-
рым оказана финансовая
поддержка

Ед. 0 1 2 2 2

4

Количество СОНКО, кото-
рым предоставлено помеще-
ние для осуществления дея-
тельности/проведения меро-
приятий

Ед. 0 1 2 2 2

5
Количество проектов, реали-
зованных СОНКО

Ед. 0 1 2 2 3

6

Количество СОНКО, осуще-
ствляющих свою деятель-
ность на территории муни-
ципального  района

Ед. 6 6 6 6 6

V. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель (соиспол-
нитель)

Срок
реализации

Целевой показа-
тель (номер це-
левого показа-
теля из перечня
целевых показа-

телей му-
ниципальной
программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Задача 1. Создание условий для деятельности СОНКО посредством оказания финансовой, консультационной, имущественной и информа-
ционной поддержки

1.1. Содействие по вопросам предостав-
ления муниципальных помещений
для проведения мероприятий
СОНКО

комитет,
комитет организацион-
ной и кадровой работы
Администрации муни-

ципального района,
комитет по управлению
имуществом Админист-
рации муниципального

района

2025-2028 4. - - - - -

1.2. Размещение информации о деятель-
ности общественных  объединений,
СОНКО на сайте Администрации
муниципального района в информа-
ционно-телекоммуникационной сети
«Интернет», консультировать
СОНКО по актуальным вопросам их
деятельности

комитет,
областное государствен-
ное автономное учреж-
дение «Агентство ин-

формационных комму-
никаций»

2025-2028 1., 2. - - - - -

1.3. Предоставление субсидий СОНКО,
реализующим общественно  полез-
ные программы и проекты на терри-

комитет,
комитет финансов Ад-
министрации муници-

2025 3., 5 внебюджет-
ные сред-

ства

0,0

0,0

0,0

0,0

2

тории муниципального  района  пального района
бюджет

муниципаль
ного района

областной

бюджет

50,0

0,0

0,0

0,0

1.4. Предоставление транспорта, нахо-
дящегося в муниципальной собст-
венности, для направления предста-
вителей СОНКО с целью участия в
совещаниях, конференциях, семина-
рах по вопросам их деятельности

комитет,
комитет организацион-
ной и кадровой работы
Администрации муни-

ципального района

2025-2028 3. - - - - -

2. Задача 2. Выявление и поддержка социально значимых инициатив общественных объединений, общественных организаций, СОНКО,
осуществляющих деятельность на территории муниципального района

2.1. Ведение реестра СОНКО, дейст-
вующих на территории  муници-
пального района

комитет 2025 -2028

6. - - - -  -

2.2. Оказание содействия в проведении
СОНКО мероприятий на территории
муниципального района

комитет,
комитет культуры Ад-
министрации муници-

пального района,
комитет организацион-
ной и кадровой работы
Администрации муни-

ципального района

2025-2028 2, 4. - - - - -

».